CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Aeropuertos y Servicios Auxiliares

CONCEPTO

Aplicacién

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacion CONCEPTO
348,342,248 3,038,671,741 PASIVO
Pasivo Circulante
1,858,672 2,608,993,372 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 600,783,402 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,752,194,841 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 4,345,439 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 224,056,704 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 27,612,986 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
1,858,672 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
346,483,576 429,678,369 Pasivo No Circulante
71,919,966 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 521549 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 210,080,115 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 160,689,275 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 56,543,180 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
274’563'61(0) (0) Provisiones a Largo Plazo
0 1,844,250 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,337,620,646

2,305,259,700
2,305,259,700
0

o O O o

0

0
32,360,946
0

0

0

0
4,546,415

27,814,531
1,025,904,899

176,944,594
173,912,630
3,031,964

0
848,960,305
848,960,305

o o o O O o o

145,467,564

112,276,267
0

0

0

0
98,682,746
3,327,525

10,265,996
0
33,191,297
0
0
0
33,191,297
0

0
527,728,488

0

0

0

0
526,456,313
0
526,456,313
0

0

0

1,272,175

0
1,272,175

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autoriz6: C.P. Erika Cruz Rivera
Gerente de Contabilidad

Elaboré: C.P. Araceli Larios Martinez
Jefe de Operacién Contable
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